РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

 от 19.12.2013  №  105/5-гд

Об утверждении нормативов финансовых

затрат на капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог местного

значения города Сарова и правил расчёта

размера ассигнований местного бюджета

на указанные цели
На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2722 от 06.12.2013), в соответствии с Федеральным законом 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова (далее - нормативы), согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Администрации города Сарова:

3.1. Обеспечить в течение 2014–2020 годов поэтапный переход к формированию расходов бюджета города Сарова на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова по утвержденным нормативам, исходя из возможностей доходной части бюджета города Сарова.

3.2. При расчете размера ассигнований бюджета города Сарова на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова в переходный период 2014-2020 годов к нормативам, утвержденным настоящим решением, применять поправочные коэффициенты, устанавливаемые ежегодно постановлением Администрации города Сарова.

4. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Сарова от 27.10.2011 № 106/5-гд «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Сарова и Правил расчёта размера ассигнований местного бюджета на указанные цели».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
6. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Федотова М.О.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
Приложение 1

к решению Городской Думы

от 19.12.2013 № 105/5-гд

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова
(в ценах 2013 года, в том числе НДС): (рублей /кв.м)

	Вид работ
	Техническая категория автомобильной дороги

	IV категория

	Капитальный ремонт автомобильных дорог (Н кап. рем)
	894,20

	Ремонт автомобильных дорог (Н рем.)
	600,00

	Содержание автомобильных дорог (Н сод.)
	53,38

Работы по капитальному ремонту дорог местного значения города Сарова выполняются в соответствии с проектной документацией, разработанной в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение 2

к решению Городской Думы

от 19.12.2013 № 105/5-гд

Правила

расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова

1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова применяются для определения размера ассигнований бюджета города Сарова, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова на 2014 год и последующие годы.
2. Приведенные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова (Н прив.кап.рем, Н прив.рем., Н прив.сод.) исходя из индексов - дефляторов на соответствующий финансовый год рассчитываются по формуле:

Н прив.  = Н * К деф.,

где:

Н - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова;

К деф. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения города Сарова или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог местного значения города Сарова на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономики Нижегородской области для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при формировании бюджета города Сарова на соответствующий финансовый год.

При расчете на 2014 год значение индекса-дефлятора применять равное 1.

3. Определение размера ассигнований бюджета города Сарова на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования, осуществляется по формулам:

а) А кап.рем.  =  Н  прив.кап.рем.  *  S кап.рем.,
где:

А кап.рем. - размер ассигнований бюджета города Сарова на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования (тыс.рублей);

Н прив.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования  (рублей/кв.м);

S кап.рем. - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (кв.м);

б) А рем.    = Н прив.рем.*  S рем.,
где:

А рем. - размер ассигнований бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования  (тыс.рублей);
Н прив.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования (рублей/кв.м);
S рем. - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования, подлежащих ремонту на год планирования (кв.м);

4. Расчет размера ассигнований бюджета города Сарова на содержание автомобильных дорог местного значения города Сарова осуществляется по формуле:

А сод. = Н прив.сод.  *  S сод.,
где:

А сод. - размер ассигнований  бюджета города Сарова на оказание услуг по содержанию автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования  (тыс.рублей);
Н прив.сод. - приведенный норматив финансовых затрат по содержанию автомобильных дорог местного значения города Сарова (рублей/кв.м);
S сод. - площадь автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования, на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (кв.м), утвержденная нормативно правовым актом Администрации города Сарова;

5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях бюджета города Сарова для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах местного значения города Сарова определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по автомобильным дорогам местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования.

6. Расчетная  площадь автомобильных дорог местного значения города Сарова, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (S кап.рем.), определяется по формуле:

S кап.рем. = S / T кап.рем. - S рек.,

где:

T кап.рем. - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту для автомобильных дорог  местного значения города Сарова согласно таблице 1 (лет);

S рек. - площадь автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования, намеченных к реконструкции на год планирования (кв.м).
7. Расчетная площадь автомобильных дорог местного значения города Сарова, находящихся в собственности муниципального образования, подлежащих ремонту на год планирования (S рем.), определяется по формуле:

S рем. = S / T рем. - (S рек. + S кап.рем.),

где: T рем. - нормативный межремонтный срок по ремонту для автомобильных дорог местного значения города Сарова согласно таблице 1 (лет).

Таблица 1
Нормативные межремонтные сроки работ по капитальному ремонту и ремонту для автомобильных дорог местного значения (лет).

	Категория дорог

	IV категория

	Капитальный ремонт
	12

	Ремонт
	6

PAGE
2